

CITACIÓN

CLAUDIO PAULINO TORRES TORRES CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

RODRIGO EFRAIN SUAZNABAR PALOMINO CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

DIANI KAROL BELLIDO MANTARI CONSEJERA REGIONAL DE HUAYTARA

INES CATALINA TORO ARROYO. CONSEJERA REGIONAL DE CHURCAMPA.

RUT MAGDALENA MAYHUA VARGAS CONSEJERA REGIONAL DE HUANCAVELICA.

ALBERTO DÁVILA PERALTA CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

LUCHA ANYOSA ESCOBAR CONSEJERA REGIONAL DE ACOBAMBA.

DIÓGENES ANCCASI MARTÍNEZ CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULOS 42º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, SE CITA A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL A LLEVARSE A CABO EL DIA MIERCOLES 18 DE JULIO DEL 2018 A HORAS 9:30 AM, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO REGIONAL.

AGENDA:

- Oficio Nº 262-2018/GOB.REG.HVCA/GGR. Creación de la comisión regional de registros genealógicos de 1. alpacas y llamas.
- Oficio N° 293-2018/GOB.REG.HVCA/GG. Aprobación del Plan Regional Exportador.
- Oficio Nº 305-2018/GOB.REG.HVCA/GG. Creación del consejo regional de cambio climático en la región Huancavelica.
- Informe del Gerente General sobre el estado situacional de las obras de construcción de instituciones educativas inicial a nivel regional.
- Informe del Gerente General y Director de Educación, sobre los procesos administrativos disciplinarios instaurados contra el Director de la UGEL y el estado situacional de cada uno de ellos.

 Informe del Gerente de Planeamiento y Presupuesto y Director Regional de Salud sobre el porcentaje de presupuesto asignado del año 2015 a la fecha para los hospitales a nivel regional.

Huancavelica, 13 de julio del año 2018.

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA CONSEJO REGIONAL

ORIGINAL FIRMADO

Abog. LUZ IRMA MATAMOROS GARCÍA. PRESIDENTA DEL CONSEJO REGIONAL.